129  
Na. in rigore intellectum motus in Cerebro etiam  
habus animam strictè loquendo non comane  
facit illum enim anima non sentit et  
plane ignorat, at hinc intercedat necesse  
est, illa talis laudata natura est qua  
anima determinatur ad sensationes suas.  
Deterasq; affectiones suas. in hac igitur  
lege nullolus exposita jacet ille nodus  
Comercii animae cum Corpore quem philo.  
sophi per Systemata sua irritis semper  
Conatu exponere curabant

E.M. 261  
I 131  
Synopsis questionum Philosophicarum

Ex. Metaphisica.

Unde nomen metaphisica originem suam suavit?  
Quid est metaphisica aut quomodo definitur?  
Quod est illius objectum?  
Quis est status metaphisicus?  
Num metaphisica scientia accipi potest?  
In quas partes subdividitur?

De Ontologia.

Quid est proprie ontologia?  
Quot et quomodo rerum quarumcumque status disting?

De Ente seu idea.

Quid est idea et quod eius objectum?  
Quid idea pura, quid imago?

I An omnis idea vera est?

II Imago potest falsa esse relate ad objectum extrinsecum

Quod est subjectum ideae?

Quae sunt celeberrimae <sup>philosophorum</sup> haec de re sententiae?

Quid et quot sunt qualitates sensibiles?

- II Quid veteres philosophi de his fabulati sunt  
 III Qualitates sensibiles sunt animae modificationes  
 IV ideo non sunt in divina essentia conspiciendae  
 V ideo non sunt corporum larvulae  
 VI ideo sunt animae modificationes  
 Quo sunt philosophorum opiniones circa idearum originem  
 Quid dicendum de opinione Cartesiani et Beripalestini  
 VII non dantur ideo innatae, nec Deus illas in nobis producit  
 VIII Intellectus ideas suas producit  
 Quid est Ens et quatuorplex  
 Quatuorplex distinctio possibilis  
 IX Possibilitas intrinseca seu essentia intrinseca  
 est attributorum consentio  
 X Essentiae rerum metaphysicae sunt immutabiles  
 XI Possibilitas entis extrinseca est illius producibilitas  
 Quo sunt entis ejusmodi proprietates  
 Quid est unitas et quatuorplex  
 XII Unitas metaphysica ab Ente non distinguitur  
 XIII Quicquid existit quoque per se unum est singularis color  
 XIV Sola idea objective spectata potest esse universalis  
 XV Sola anima nostra format universalis  
 XVI Genus et species non existunt in statu physico  
 Quid est distinctio et quatuorplex  
 Quatuorplex est distinctio rationis  
 Quid sunt ideo praecipue et eorum gradus meta-  
 physici dicantur

~~Quid dicendum de questione scottica Thomistica~~  
 rum idea arguunt in re quam representant  
 plures partes num plures formalitates aut virtualitates  
 XVII idea precise in nobis oriuntur imo quia  
 intellectus noster limitatus est. re quia nullius  
 rei ideam intuitivam habemus. obis quia diversos  
 effectus ab eadem re elici videmus.  
 Quid est relatio et quotuplex?  
 Quo in relatione omni distinguenda sunt  
 XVIII In statu philosopho nulla datur relatio.  
 XIX fundamentum relationis debet in statu philosopho esse

De Pneumatologia

Quid est objectum hujus scientie?  
 Quotuplex est spiritus?  
 Quomodo constat spiritus esse?  
 XX Spiritus in genere est substantia activa  
 Quid dicendum de opinione fere omnium philosopho-  
 rum qui Elementis materia adscribunt simplicitatem?  
 Quid de altera opinione que his moleculis  
 adscribit activitatem?  
 Quo sunt precipui spiritus speciales?  
 Quid est simplicitas, quid immortalitas et quotuplex?  
 Quid immortalitas intrinseca quid extrinseca?  
 XXI Spiritus est necessario simplex?  
 XII Spiritus est intrinsece immortalis

## De Psychologia.

- Quid est psychologia r.
- Quid veteres opinati sunt de anima humana
- LXXII** Anima est spiritus r.
- LXXIII** Anima est simplex r.
- LXXIV** Anima est intrinsece immortalis r.
- LXXV** Anima est extrinsece immortalis r.
- Ad quas facultates omnes anime virtutes  
reducuntur r.
- Quid est intellectus r.
- Quid facultas cognoscitiva r. quid sensitiva et imaginativa r.
- Quomodo exponitur memoria r.
- Quid facultas attendendi r.
- Quid ingenium et ratio r.
- Quid est officium voluntatis r.
- Quid est facultas appetendi aut averfendi r.
- Quid libertas r.
- Ad quam facultatem spectant omnes anime  
motus quos affectus vocant r.
- Num haec facultates omnes in anima arguunt pluralitatem
- Quid veteres philosophi de anime origine et  
illarum cum corpore unione consueverunt r.
- LXXVI** Anima a Deo Creatur et Corpore unitur,  
quando fetus humanus est debite organizatus
- Quem locum anima in Corpore probabiliter occupat
- LXXVII** Anima in Cerebro probabiliter residere videtur

Quid est unio in genere et quotuplex.

In quo consistit unio animi cum Corpore.

Quae sunt Celebriores philosophorum Sententiae.

- XIV An est admittenda sententia peripateticorum.
- XV An potest admitti harmonia proposita.
- XVI Sola lex naturae concipitur esse vinculum animam inter et Corpus.

De Theodicea.

Quod est objectum theodiceae.

Quotuplex Atheorum Species distinguitur.

- I Atheismus est generis humani pestis.
- II Atheismus est polytheismus de terror.
- III Universalis hominum consensus et dissentiam Dei evincit.

Quid est argumentum physicum.

- IV Existentia mundi physici evincit Deum.
- V Harmonia et venustas mundi architectum sapientissimum demonstrant.

Quomodo distinguantur perfectiones et quid est Ens perfectissimum.

- VI Et idea entis contingentis et necessarii demonstratur Deus.
- VII Deus est Ens perfectissimum.
- VIII Quid est eternitas.
- IX Deus est aeternus.

- ~~VI~~  
VIII Deus est imensus.  
IX Deus est omniscius.  
X Deus est immutabilis.  
XI Quid et quotuplex est libertas.  
XII Deus est liber.  
XIII Quae sunt opiniones circa optimissas.  
XIV Deus non tenetur ad optimum.